ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе на оказание услуг

по разработке программного решения на платформе «1С:» для перевода

информационных систем административно-хозяйственного обеспечения

деятельности Евразийской экономической комиссии на единую

технологическую платформу

от 12 декабря 2022 года               №1069/2

Председатель комиссии по проведению открытого конкурса на оказание

услуг по разработке программного решения на платформе «1С:» для

перевода информационных систем административно-хозяйственного

обеспечения деятельности Евразийской экономической комиссии на единую

технологическую платформу (далее – Конкурсная комиссия),

директор Департамента управления делами В.В. Некрашевич

Присутствовали Члены Конкурсной Комиссии:

Шмойлов В.Д. – начальник отдела организации и эксплуатации

информационно-коммуникационных систем и вычислительной техники

Департамента управления делами (заместитель председателя Конкурсной

комиссии)

Никитина Н.Ю. – консультант отдела организации и эксплуатации

информационно-коммуникационных систем и вычислительной техники

Департамента управления делами (секретарь Конкурсной комиссии)

Алхимов П.Н. – заместитель начальника отдела организации и

эксплуатации информационно-коммуникационных систем и вычислительной

техники Департамента управления делами

Савенкова Е.Ю. – советник отдела финансовой экспертизы и договорной

работы Департамента финансов

Шингалеев А.В. – советник отдела организации и эксплуатации

информационно-коммуникационных систем и вычислительной техники

Департамента управления делами

2

Состав Комиссии утвержден приказом Председателя Коллегии

Евразийской экономической комиссии от 28 ноября 2022 года № 424.

1. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом

конкурсе на оказание услуг по разработке программного решения на

платформе «1С:» для перевода информационных систем административно-

хозяйственного обеспечения деятельности Евразийской экономической

комиссии на единую технологическую платформу (далее – Конкурс)

проходила 12 декабря 2022 года по адресу: г. Москва, ул. Летниковская, д.2,

стр. 2 (корпус «С»). Начало – 11:00 по московскому времени (Протокол

вскрытия конвертов с заявками на участие в Конкурсе от 12 декабря

2022 года № 1069/1).

2. Рассмотрение заявок на участие в Конкурсе проведено Конкурсной

комиссией по адресу: Российская Федерация, 115114, г. Москва,

ул. Летниковская, д. 2, стр. 2 (корп. «С») 12 декабря 2022 года в 14:00 по

московскому времени.

3. Конкурсной комиссией рассмотрено 2 (две) заявки на участие в

Конкурсе.

Регистрацион-

ный номер

Наименование

участника

размещения

заказа

Почтовый адрес участника

размещения заказа

1
ООО «МД-

Информ»

105005, г. МОСКВА, УЛ.

БАУМАНСКАЯ, Д. 68/8, СТР.1, ЭТ

2/ПОМ III/ОФ 7

2
ООО «БиАйЭй-

Технолоджиз»

196084, Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ,

ПРОСПЕКТ МОСКОВСКИЙ, ДОМ

94, ЛИТЕР А, ПОМЕЩЕНИЕ 12-Н

3

3.1. Конкурсная комиссия рассмотрела заявку на участие в Конкурсе

ООО «МД-Информ» на соответствие требованиям, установленным

Положением о размещении заказов и заключении договоров на поставку

товаров, выполнение работ и оказание услуг для нужд Евразийской

экономической комиссии, утвержденного Решением Совета Евразийской

экономической комиссии от 25 января 2012 г. № 5, и извещением о

проведении Конкурса.

Конкурсная заявка ООО «МД-Информ» не соответствует правилам,

изложенным в разделе I Извещения: нарушены правила, предусмотренные

пунктом 15 раздела I Извещения, предписывающие обязательную нумерацию

всех листов, входящих в состав заявки, включая опись документов.

Конкурсная заявка ООО «МД-Информ» содержит непронумерованную опись

документов.

К конкурсной заявке ООО «МД-Информ» не приложены документы,

предусмотренные подпунктом 9 пункта 13 раздела I Извещения.

Квалификационная анкета ООО «МД-Информ», приложенная в

соответствии с пунктом 14.1.3 раздела I Извещения, не содержит подписи

руководителя организации и печати, предусмотренных формой № 3

«Квалификационная анкета участника размещения заказа» раздела III

Извещения.

Предложения ООО «МД-Информ» о технических и качественных

характеристиках услуг и иные предложения об условиях исполнения

договора не соответствуют требованиям раздела II Извещения:

отсутствует Календарный план оказания услуг, предусмотренный

требованиями пункта 5 раздела II Извещения;

состав услуг, приведенный в пункте 3.1.2. Предложений участника о

технических и качественных характеристиках услуг и иных предложений об

условиях исполнения договора, не соответствует требованиям, изложенным в

пункте 3.1.2 Раздела II Извещения;

4

состав услуг, приведенный в пункте 3.4. Предложений участника о

технических и качественных характеристиках услуг и иных предложений об

условиях исполнения договора, не соответствует требованиям, изложенным в

пункте 3.4. Раздела II Извещения.

В соответствии с подпунктами а), б), д) и ж) пункта 21 раздела I

Извещения на голосование поставлен вопрос о допуске ООО «МД-Информ»

к участию в Конкурсе.

Члены Конкурсной

Комиссии
Решение:

В.В. Некрашевич Отказать в допуске к участию в Конкурсе

В.Д. Шмойлов Отказать в допуске к участию в Конкурсе

Н.Ю. Никитина Отказать в допуске к участию в Конкурсе

П.Н. Алхимов Отказать в допуске к участию в Конкурсе

Е.Ю. Савенкова Отказать в допуске к участию в Конкурсе

А.В. Шингалеев Отказать в допуске к участию в Конкурсе

Конкурсная комиссия единогласно приняла решение: отказать в допуске

к участию в Конкурсе ООО «МД-Информ».

3.2. Конкурсная комиссия рассмотрела заявку на участие в Конкурсе

ООО «БиАйЭй-Технолоджиз» на соответствие требованиям, установленным

Положением о размещении заказов и заключении договоров на поставку

товаров, выполнение работ и оказание услуг для нужд Евразийской

экономической комиссии, утвержденного Решением Совета Евразийской

экономической комиссии от 25 января 2012 г. № 5, и извещением о

проведении Конкурса.

По результатам рассмотрения, учитывая, что заявка и подавший ее

участник размещения заказа соответствуют требованиям, установленными

5

Положением о размещении заказов и заключении договоров на поставку

товаров, выполнение работ и оказание услуг для нужд Евразийской

экономической комиссии, утвержденного Решением Совета Евразийской

экономической комиссии от 25 января 2012 г. № 5, и извещением о

проведении Конкурса, на голосование поставлен вопрос о допуске к участию

в Конкурсе и признании ООО «БиАйЭй-Технолоджиз» участником

Конкурса.

Члены Конкурсной

Комиссии
Решение:

В.В. Некрашевич
Допустить к участию в конкурсе и признать

участником Конкурса

В.Д. Шмойлов
Допустить к участию в конкурсе и признать

участником Конкурса

Н.Ю. Никитина
Допустить к участию в конкурсе и признать

участником Конкурса

П.Н. Алхимов
Допустить к участию в конкурсе и признать

участником Конкурса

Е.Ю. Савенкова
Допустить к участию в конкурсе и признать

участником Конкурса

А.В. Шингалеев
Допустить к участию в конкурсе и признать

участником Конкурса

Конкурсная комиссия единогласно приняла решение допустить к

Конкурсу и признать участником Конкурса ООО «БиАйЭй-Технолоджиз».

4. По результатам обсуждения Конкурсной комиссией принято решение:

Договор будет заключен с единственным участником Конкурса –

ООО «БиАйЭй-Технолоджиз», на условиях и по цене договора, которые

предусмотрены заявкой на участие в Конкурсе

6

5. Протокол рассмотрения заявок на участие в Конкурсе будет размещен

на официальном сайте https://eec.eaeunion.org.

Председатель Конкурсной комиссии:

              ___________________В.В. Некрашевич

Члены Конкурсной комиссии:

      ___________________В.Д. Шмойлов

      ___________________П.Н. Алхимов

      ___________________Е.Ю. Савенкова

      ___________________А.В. Шингалеев

Секретарь Конкурсной комиссии:

      ___________________Н.Ю. Никитина